
 

PROT. N.304 Del 16/12/2014 

Proposta n.  535/2014 

 

COMUNE DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

_________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

 

N.    2621  Del 23/12/2014 

 
 
Oggetto:”Servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto a favore 

dei dipendenti del Comune di Alcamo.”ANNO 2015 
   Acquisto tramite convenzione consip lotto 6  - Impegno di spesa –  
   CIG relativo alla convenzione a cui si aderisce  N°4693886D40 
   CIG derivato 5572792D6D 

 
 
 
 



 
 
 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che 
 

- In ottemperanza degli artt.45 e 46 del CCNL del 14/09/2000 e l’art. 34 del CCNL del 
23/12/2009 Area Dirigenza questa P.A. ha istituito il servizio sostitutivo di mensa 
aziendale tramite erogazione di buoni pasto del valore nominale di € 7,00 ai dipendenti 
in servizio presso questo Ente; 

  
Verificato  

- che l’importo complessivo  della fornitura  per l’anno 2015 può ragionevolmente 
stimarsi in   € 130.440,00 previsto al capitolo 113135 intervento 1.01.02.03 sul bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
Accertato  

- che è attiva la convenzione per la fornitura dei buoni pasto, tra la Consip S.p.A, con 
sede legale in Roma ed ivi domiciliata nella Via Isonzo n°19/E iscritta al Registro delle 
Imprese presso la Camera di Commercio di Roma al n. 313515/97 REA 878407 di 
Roma P.IVA 05359681003, e   la Ditta Day Ristoservice S.p.A. con sede in Bologna, 
Via dell’Industria n. 35 iscritta al registro delle imprese di Bologna al n. 299149  
P.IVA 03543000370; 

 
Vista   

- la convenzione BP6 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa  mediante buoni 
pasto a valore per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – Edizione 
6 - Lotto 6 – CIG relativo alla convenzione: 4693886D40 – CIG derivato 5572792D6D   
attivata in data 29 ottobre 2013 tra Consip S.p.A. e Day Ristoservice S.p.A., della 
durata di 12 mesi che potrà essere alla scadenza prorogata di ulteriori 12 mesi; 

 
Visto  

- il benchkmark della convenzione BP6, dove vengono elencati i principali elementi 
della Convenzione Consip; 

 
Considerato  

- che per il lotto 6 è prevista una percentuale di sconto pari al 17,58% IVA esclusa, con 
un numero minimo di 26 esercizi convenzionati sul territorio comunale di cui 
all’allegato;   

 
Attesi   

- gli obblighi di ricorso al M.E.P.A. di cui alla Legge n° 295 del 27/12/2006 art. 1 
comma 455;  

 
Ritenuto  

- dover impegnare la somma di € 130.440,00 necessaria a poter garantire il servizio 
sostitutivo di mensa aziendale, al capitolo 113135 intervento 1.01.02.03 “Spesa per 
erogazione indennità sostitutiva di mensa aziendale per il personale dipendente” sul 
bilancio dell’esercizio 2015 . 

Vista 
    

-  la Delibera di C.C. n. 173 del 30/10/2014 con la quale  è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e il bilancio di previsione pluriennale 
per gli esercizi 2014/2016 ;  



 
 
 

 
Vista 
 

- la Delibera di GG n. 394 del 27/11/2014 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’esercizio finanziario 2014- 2016 

 
 
Vista         -   l’art. 107 del Dlvo 267/2000     
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per quanto sopra esposto che costituisce parte integrante della determinazione : 
 
1) impegnare la somma complessiva di €. 130.440,00 sul capitolo 113135 intervento 
1.01.02.03 “Spesa per erogazione indennità sostitutiva di mensa aziendale per il personale 
dipendente” sul bilancio dell’esercizio 2015; 
 
2) procedere, tramite convenzione CONSIP, per le ragioni espresse in premessa, all’acquisto 
dei buoni pasto del valore nominale di € 7,00 cadauno, da erogare al personale avente diritto 
nell’anno 2015, rivolgendo formale richiesta alla Ditta Day RistoserviceS.p.A., 
aggiudicataria della convenzione Consip al costo lordo per l’Ente di € 6,000176 compresa 
IVA al 4% (percentuale di ribasso del 17,58% sul valore nominale; 
3) Dare atto, infine, che la presente determinazione- diverrà esecutiva dopo l’apposizione del 
visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria da parte dei Servizi 
Finanziari; 
4) Pubblicare nelle forme di rito sul sito web: www.comune.alcamo.tp.it del Comune al cura 
del responsabile del procedimento. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Visto per conformità alle direttive 
 di cui alla delibera di G.C. n.189/2014  

Il Sindaco 
F:to Assessore Manno Antonino 

 
 
 
 

   
                                                                                 

      IL RESPONSABILE                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE 
F:to D.ssa Chirchirillo Francesca                                           F:to Dott. Marco Cascio 

    
 



 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 

 
Alcamo, lì ___________                                                     IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr Luppino Sebastiano 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è 

stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data _________________e vi resterà per 

gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________         Il Segretario Generale 
 

                       Dr Ricupati Cristofaro 

  

 
 


